
21 сентября 2023 г.   № 53      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 3 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

 

       

Администрация Каменского сельсовета 

Манского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

15 сентября 2023 г.                с. Нижняя Есауловка                             № 62 

 О начале отопительного периода 2023-2024 годов 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь 

п.14 части 1 статьи 7 Устава Каменского сельсовета, в целях обеспечения нормального микроклимата в жилых 

зданиях и учреждениях Каменского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить начало отопительного периода 2023-2024 годов на территории Каменского 

сельсовета (независимо от ведомственной принадлежности) с 18  сентября 2023 г. 

2. Установить гибкий режим работы котельных в ночное время на сентябрь-октябрь 2023 года и май 2024 года. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава сельсовета                                                                      Ф. К. Томашевский 

  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                 МАНСКОГО 

РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 20.09.2023 г                        с.Кияй                         № 53 

Об отмене Постановления от 13.06.2013 №35 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по    

автомобильным    дорогам    общего    пользования    местного   значения  Кияйского сельсовета Манского 

района Красноярского края» ( в редакции постановление от 25.05.2016 № 53                                                                                   

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», администрация Кияйского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Отменить постановление администрации Кияйского сельсовета от 13.06.2013 №35 «Об определении 

размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, 

при движении таких транспортных средств по    автомобильным    дорогам    общего    пользования    местного   

значения  Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края» ( в редакции постановление от 

25.05.2016 № 38). 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ведомости Манского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с «1 марта 2024 года». 

    И.п.главы сельсовета                         В.П.Черкозьянов 

            ПРОТОКОЛ № 2  Проведения  публичных  слушаний   

                   с.Кияй                                                  20.09.2023 г.                                                              

 Председательствующий. – Черкозьянов В.П.                                                                                                                                                                           

Секретарь – Васильева А.Н. 

consultantplus://offline/ref=CAC7FA90A1F753572459D61969450F8851D0ACAD11208838A28ED65403BA26F


21 сентября 2023 г.   № 53      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 3 

 
 

 Присутствовало -  6 человек. 

                    Повестка дня: 

   Рассмотрение проекта Решения «О внесении изменений  в Устав  Кияйского сельсовета Манского района» 

  Целью публичных слушаний является  рассмотрение отдельных вопросов с привлечением населения. 

Проект  решения Кияйского  сельского Совета депутатов « О внесении изменений в Устав Кияйского 

сельсовета» был опубликован в информационном  бюллетене «Ведомости Манского района» в № 47 от 

24.08.2023 года. За период объявления о публикации по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 

Устав предложений не поступало.                                                                                                               Выступил: 

Черкозьянов В.П. Он сообщил, что  внесены изменения в отдельные акты РФ, в целях приведения Устава 

Кияйского сельсовета в соответствие с требованиями, Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131 « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие с 

Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»,  

Необходимо  внести в Устав сельсовета соответствующие изменения   Поступило предложение дополнить 

решение о внесении изменений в Устав следующими дополнениями: 

статью 7 дополнить пунктом 35 следующего содержания 

«35. Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация 

ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, 

находящихся в собственности сельсовета; 

статью 28 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений  и запретов, 

 требований о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких  обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»; 

статью 60.4 пункт 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:                                                                                                                                              

«7) Глава муниципального  образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ   «О 

противодействии коррупции». 

Поставлено на голосование:                                                                                                   Голосование – принято 

единогласно. 

                 РЕШИЛИ: 

 2. Рекомендовать Кияйскому  сельскому  Совету  депутатов  принять Решение с изменениями и дополнениями  

в Устав Кияйского сельсовета.                    С последующей  регистрацией в Управлении  министерства юстиции 

РФ по Красноярскому краю. 

  Председатель публичных слушаний                       В.П.Черкозьянов  

              Секретарь                                                       Васильева А.Н. 

    Резолюция публичных слушаний по вопросу проекта решения о внесении изменений и дополнений в 

Устав Кияйского  сельсовета    от 20 сентября 2023 года. 

Участники публичных слушаний, заслушав председателя публичных слушангий о рассмотрении проекта 

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кияйского сельсовета Манского района обсудив 

предлагаемые администрацией Кияйского сельсовета Манского района изменений и дополнения в Устав 

Кияйского сельсовета Манского района отмечают, что предложенные изменения и дополнения соответствуют 

федеральному  и краевому законодательству. Участники публичных слушаний  РЕШИЛИ: 

 1. Одобрить проект Решения о внесении изменений  в Устав 

   Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края. 

 2. Участники публичных слушаний рекомендуют : депутатам Кияйского сельсовета принять решение о 

внесении изменений и дополнений в Устав Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края, 

 с последующей регистрацией в Управлении министерства юстиции РФ по Красноярскому краю.              

  председатель публичных слушаний В.П.Черкозьянов 

 



21 сентября 2023 г.   № 53      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 3 

 
 

О возможности предоставления земельного участка в целях осуществления деятельности крестьянского 

(фермерского) хозяйства с учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 Земельного Кодекса 

Российской Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления на праве безвозмездного пользования 

земельного участка из земель категории «земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 

24:24:0401006:10, с местоположением: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Ориентир с. Кияй. Участок находится примерно в 2,1 км метрах, по направлению на запад 

от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Манский район, участок №90, площадью 

1787500 кв. м, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. 

Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного 

участка, в праве в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования извещения в информационном 

бюллетене «Ведомости Манского района» и размещения извещения на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте 

Администрации   Манского района http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на заключение договора аренды 

вышеуказанного земельного участка.  

Заявитель представляет лично заявление о намерении участвовать в аукционе на заключение договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «21» октября 2023г. 

 

Кадастровым инженером, Кривелевым Константином Сергеевичем, почтовый адрес: Красноярский край, 

Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 40, адрес электронной почты krivelev85@mail.ru, контактный телефон 

89131849865, № квалификационного аттестата 24-11-234, № регистрации в государственном реестре лиц, 

осуществляющих кадастровую деятельность 6379, в отношении земельного участка, кадастровый номер 

24:24:2306001:52,  расположенного: Красноярский край, р-н Манский д Покосное ул Молодежная 13, 2,  номер 

кадастрового квартала 24:24:2306001, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 

земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Лалетина Людмила Михайловна, проживающая: 

Красноярский край, р-н Манский д Покосное ул Молодежная 13, 2, тел. 89131849865. Собрание 

заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Красноярский 

край, Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17,  23.10.2023 г. в 10 часов 00 минут. С проектом  

межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, Манский район, с. 

Шалинское, ул. Первомайская, 17. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 

участков на местности принимаются с 21.09.2023г. по 23.10.2023г, обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 21.09.2023г. по 

23.10.2023г, по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Первомайская, 17. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения 

границы: Красноярский край, р-н Манский, д. Покосное, ул. Молодежная, 13, 1, кадастровый номер 

24:24:2306001:145; Красноярский край, р-н Манский д Покосное ул Новая 6, 1, кадастровый номер 

24:24:2306001:133. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 

40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 
 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

  

mailto:krivelev85@mail.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l470
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=278227#l471

